2014 年 7 月 1日

各 位

オリックス生命保険株式会社

ハートフォード生命保険の株式取得の完了に関するお知らせ

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則、以下「オリッ

クス生命」）は、本日、ザ・ハートフォード・ファイナンシャル・サービシズ・グルー

プ・インク（本社：アメリカ合衆国コネチカット州）の日本における子会社であるハー

トフォード生命保険株式会社（以下「ハートフォード生命」）の発行済株式の全てを取

得しましたのでお知らせします。

オリックス生命は、2014 年 4月 28 日付「ハートフォード生命保険の株式取得に関す

るお知らせ」にてお知らせしましたとおり、関係当局の承認手続き等を経て、本日、当

該株式の取得価格総額として約 963 百万米国ドル（約 980 億円）の払い込みを完了しま

した。ただし、当該取得価格は、2014 年 6月 30 日時点のハートフォード生命の財務状

況の確定値等に応じて、今後再調整される予定です。

今後ハートフォード生命は、現在の商号を継続して使用し、オリックス生命の子会社

として事業を行います。なお、現在のハートフォード生命のお客さまの保険契約につい

ては、今般の子会社化によって影響を受けるものではありません。

オリックス生命は、ハートフォード生命と人材の融合を図りながら、質の高い顧客サ

ービスをご提供します。また、早期にハートフォード生命との経営統合を目指してまい

ります。

（※）2014 年 4 月 28 日付「ハートフォード生命保険の株式取得に関するお知らせ」

http://www.orix.co.jp/ins/koho/news/2014/n140428_2.htm

＜オリックス株式会社のプレスリリースは以下をご参照ください＞

ニュースリリース ： http://www.orix.co.jp/grp/news/

http://www.orix.co.jp/ins/koho/news/2014/n140428_2.htm
http://www.orix.co.jp/grp/news/

＜ハートフォード生命について＞

会社名 ： ハートフォード生命保険株式会社

所在地 ： 東京都港区海岸一丁目2番 20 号 汐留ビルディング

以上

＜本件に関するお問合せ先＞

オリックス生命保険株式会社 経営企画部広報チーム／伊藤・滝澤・
ひろしげ

弘重

TEL ： ０３－６６８３－２１０５